
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 
EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 136/RIFB, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES PRESENCIAIS

A Coordenadora de Acesso e Ingresso – Substituta, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada 
pela Portaria nº 26, de 10 de janeiro de  2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 
de setembro de 2011, resolve:

I – HOMOLOGAR, conforme o anexo I desta convocação,  a ordem de classificação estabelecida por 
meio de sorteio para o Processo Seletivo dos Cursos Técnicos Subsequentes dos Campi São Sebastião e 
Taguatinga, de acordo com os itens 10.11 do Edital nº 136/RIFB, de 21 de dezembro de 2011;
II – CONVOCAR, de acordo com o item 11.2 do Edital nº 136/RIFB, de 21 de dezembro de 2011,  os 
candidatos contemplados  dentro  do  número  de  vagas  e  listados  no Anexo I desta convocação, para 
matrícula em primeira chamada nos Cursos Técnicos  Subsequentes  dos Campi São  Sebastião  e 
Taguatinga.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

1ª CHAMADA

Local Data Local Horário
Coordenação de 

Registro Acadêmico do 
Campus São Sebastião 20, 23, 24 e 25 

de janeiro de 
2012

CEF  Miguel  Arcanjo,  Avenida  São 
Bartolomeu,  Área  Especial  03,  São 
Sebastião/DF.

Das 14h às 21h

Coordenação de 
Registro Acadêmico do 

Campus Taguatinga

QNM  40,  Área  Especial  nº  01, 
Taguatinga/DF. 

Das 8h às 12h e 
das 14h às 18h

1.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (61)  2103-2160  (Campus São 
Sebastião) e (61) 2103-2223 ou 2103-2225 (Campus Taguatinga).

1.3. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 
matrícula perderão o direito à vaga.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 
convocações.

1.5. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada nas 
datas prováveis  de 26 e  27 de janeiro de 2012,  respeitando-se a  ordem de classificação no 

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

sorteio.

1.6. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao.

1.7. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos:

a) Declaração, histórico escolar ou certificado de conclusão do Ensino Médio ou de grau maior;
b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Documento de identificação válido com foto (o documento deve conter o número e a data de 

expedição do RG);
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Comprovante de endereço com CEP;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Comprovação  de  quitação  eleitoral  para  os  candidatos  maiores  de  18  anos:  comprovante  de 

votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.gov.br); 
h) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo masculino;
1.8. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que 

deverá apresentar Documento de Identificação com foto.

1.9. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações 
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos 
termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual 
matrícula.

1.10. A matrícula  pelas  reservas  de  vagas  exigirá  a  apresentação  dos  seguintes  documentos 
(original e cópia):

I - Para os contemplados na r  eserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio   
integralmente em escola  pública:  histórico  escolar  ou declaração escolar  que comprove está 
situação;
II - Para os contemplados pela reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou Indígenas: 

a) Para comprovar a situação de quilombola:  declaração, com firma reconhecida, por 
representante  de  associação  ou  representante  de  comunidade,  conforme  certidão  de 
autodefinição expedida pela Fundação Palmares.
b) Para comprovar a situação de indígena: declaração emitida pela FUNAI, atestando 
que  o candidato  pertence  à  etnia  indígena;  ou declaração,  com firma reconhecida,  por 
organização indígena devidamente reconhecida,  aqui entendidas  as instituições civis  de 
natureza formal,  como associações, conselhos e outros, constituídas e registradas e que 
sejam definidas em seus estatutos como indígenas, sejam elas de linhagem étnica, supra-
étnica ou de caráter local e regional; ou ainda, ter a etnia “indígena” declarada em um 
documento oficial válido. 
c)  Para os contemplados pela reserva de vagas para negros:  Declaração de próprio 
punho.

III  -  Os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com Necessidades Específicas 

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.tse.gov.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

(PNE): deverão apresentar  laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a 
espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

1.11. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica 
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 
documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do 
candidato, especificados neste edital.

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, 
atualmente, o endereço dos Campi São Sebastião e Taguatinga, são os seguintes:

Campus Endereço Telefones

São Sebastião CEF  Miguel  Arcanjo,  Avenida  São  Bartolomeu,  Área  Especial  03,  São 
Sebastião/DF. (61) 2103-2160

Taguatinga QNM 40, Área Especial nº 01, Taguatinga/DF. 2103-2223 ou 
2103-2225

1.13. Dúvidas  e  esclarecimentos  serão  respondidos  por  meio  dos   telefones  dos  Campi, 
especificados no quadro acima.

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e  pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília, 18 de janeiro de 2012.

Patrícia Sampaio
Coordenadora de Acesso e Ingresso – Substituta

Portaria IFB nº 26, de 10/01/2012

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANEXO I
Resultado do sorteio e convocação para matrícula em 1ª chamada, segundo a ordem de classificação 

no sorteio

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Número de 
Sorteio Nome SITUAÇÃO

1 68 ELIANE E VANGELISTA DO 
NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 28 LETYCIA PEDROSO ALENCAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 85 GISLEIDE FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 18 EVANILDA REIS COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 58 REGIANE SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 10 MÁRCIO GLEIDIO LIMA DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 65 DAILZA GONÇALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 42 ANDERSON FERREIRA PRIMO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 83 SIMONE BORGES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 27 LARISSA PIRES LEMOS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 37 SELMA MOREIRA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 7 ISABEL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 57 JOSE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 84 WYLLKER ALVES DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 44 EDILZA SANTANA GUERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 62 FRANCISCO ANDRADE DA CUNHA 
JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 17 JAQUELINE CALDEIRA PERES LISTA DE ESPERA

18 34 ISABEL QUITÉRIA VELOSO LISTA DE ESPERA

19 8 ADELAIDE ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

20 53 ANA CLÁUDIA ESPINDOLA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

21 15 ANA RÉGIA RODRIGUES CORIOLANO LISTA DE ESPERA

22 43 ELIZANGELA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

23 66 MARGUELIE DE FARIAS SILVA LISTA DE ESPERA

24 4 LAURA GANASSINI DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

25 45 ARACELY RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

26 72 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

27 12 VANIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

28 40 ROSANGELA PEREIRA GUIMARÃES 
BARBOSA LISTA DE ESPERA

29 11 MONIK FERREIRA TELES LISTA DE ESPERA

30 96 THAÍS SÃO JOSE SILVA LISTA DE ESPERA

31 26 MARIA DA GLÓRIA LOPES PEDROSO LISTA DE ESPERA

32 13 ARIEL VIEIRA SOUSA LISTA DE ESPERA

33 67 ACSA SANTOS ALEXANDRE DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

34 69 LEILA SANDRA DOS SANTOS MOURA LISTA DE ESPERA

35 46 ELISSANDRA RODRIGUES DE MORAES LISTA DE ESPERA

36 79 DILMA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 87 TATIANA PEREIRA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

38 55 SIMONE FERREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

39 54 VERA LUCIA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

40 47 AELMA DE JESUS SANTOS LISTA DE ESPERA

41 64 ALAIDE GONCALVES SANTOS LISTA DE ESPERA

42 56 MARIA LUZANIRA DE SOUSA 
CARVALHO LISTA DE ESPERA

43 86 GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA 
SANTOS LISTA DE ESPERA

44 24 EDIANA FARIAS FERREIRA LISTA DE ESPERA

45 9 SÍNTIA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

46 70 JOHNATAS ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA

47 93 MARIA DAS LUZ FERREIRA COSTA LISTA DE ESPERA

48 16 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

49 52 ANGELINA BARBOSA LISTA DE ESPERA

50 22 JUDITE BARBOSA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

51 33 VERÔNICA DE JESUS VIEIRA 
CAMARGO LISTA DE ESPERA

52 90 VILMA GRAÇA DA SILVA LISTA DE ESPERA

53 82 GLÁUCIA FIUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

54 23 VALDINÉA SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

55 49 MARIA APARECIDA NASCIMENTO DE 
BARROS LISTA DE ESPERA

56 50 JUSCILÉIA MILHOMENS DO AMARAL LISTA DE ESPERA

57 60 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

58 14 KELY CRISTINA CINTRA CAVALCANTE LISTA DE ESPERA

59 19 GRACIELE JOSE GOMES LISTA DE ESPERA

60 25 MARIA DA CONCEICAO BARBOSA LISTA DE ESPERA

61 41 MARIA APARECIDA DOS ANJOS REIS LISTA DE ESPERA

62 88 MARIA ALBA BOTELHO DE ARRUDA. LISTA DE ESPERA

63 29 JUSELICE NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

64 61 IDELNICE DA COSTA TAVARES LISTA DE ESPERA

65 20 ELIANE DE ABREU LISTA DE ESPERA

66 59 LUZENY CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

67 91 FRANCISCO IZAIAS DOS SANTOS 
JUNIOR LISTA DE ESPERA

68 89 JOANA DARC DO CARMO LOPES LISTA DE ESPERA

69 63 LUZIETE GONÇALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

70 92 JESSICA STEPHANY FERREIRA PRIMO 
NETO LISTA DE ESPERA

71 71 EDUARDO LOPES PEREIRA LISTA DE ESPERA

72 94 PATRICÉLIA NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

73 21 PATRICIA RIBEIRO MAGALHAES LISTA DE ESPERA

74 30 TALITA ESTEVAM BAIAO LISTA DE ESPERA

75 31 NORMA LÚCIA NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

76 36 ANTÔNIA KAROLINE PEREIRA DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

77 73 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

78 48 GISELE ANTONIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

79 1 MARILDA TEIXEIRA TIRELLI LISTA DE ESPERA

80 74 RAFAEL DA CRUZ SOUSA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

81 51 MARA BEATRIZ PREDEBOM BATISTA LISTA DE ESPERA

82 80 MARIA DO ROSARIO LISBOA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

83 75 LUANA DE JESUS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

84 76 DANILO PEREIRA LISTA DE ESPERA

85 32 EDUARDO LEITE LEAL LISTA DE ESPERA

86 78 GISLENE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

87 35 MARIA FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA

88 38 ADRIANA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

89 39 ARICELMA BARRETO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

90 95 ROMÁRIO DOS REIS LISTA DE ESPERA

91 77 EUZIRENE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

92 81 BRUNA KALINE SANTOS DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

93 2 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA

94 3 OSAIR OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

95 5 JOSENITO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

96 6 JULIANA LISBOA PEREIRA LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O 
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 41 MARIA DAS LUZ FERREIRA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 38 GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA 
SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 10 MARIA DA GLÓRIA LOPES PEDROSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 25 LUZENY CARVALHO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 21 AELMA DE JESUS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 39 MARIA ALBA BOTELHO DE ARRUDA. CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 37 GLÁUCIA FIUZA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 36 BRUNA KALINE SANTOS DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 40 VILMA GRAÇA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 13 ISABEL QUITÉRIA VELOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 20 ARACELY RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

12 32 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 22 GISELE ANTONIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 26 IDELNICE DA COSTA TAVARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 30 JOHNATAS ALVES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 28 ACSA SANTOS ALEXANDRE DE 
SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 31 EDUARDO LOPES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 7 GRACIELE JOSE GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 33 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 42 PATRICÉLIA NUNES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 43 ROMÁRIO DOS REIS LISTA DE ESPERA

22 1 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA

23 34 GISLENE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

24 11 JUSELICE NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

25 2 JULIANA LISBOA PEREIRA LISTA DE ESPERA

26 29 LEILA SANDRA DOS SANTOS MOURA LISTA DE ESPERA

27 3 ADELAIDE ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

28 9 VALDINÉA SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

29 35 DILMA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

30 23 MARIA APARECIDA NASCIMENTO DE 
BARROS LISTA DE ESPERA

31 24 MARA BEATRIZ PREDEBOM BATISTA LISTA DE ESPERA

32 12 NORMA LÚCIA NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

33 19 EDILZA SANTANA GUERRA LISTA DE ESPERA

34 4 MONIK FERREIRA TELES LISTA DE ESPERA

35 5 ARIEL VIEIRA SOUSA LISTA DE ESPERA

36 27 MARGUELIE DE FARIAS SILVA LISTA DE ESPERA

37 6 JAQUELINE CALDEIRA PERES LISTA DE ESPERA

38 8 ELIANE DE ABREU LISTA DE ESPERA

39 14 SELMA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

40 15 ADRIANA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

41 18 ANDERSON FERREIRA PRIMO LISTA DE ESPERA

42 16 ARICELMA BARRETO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

43 17 MARIA APARECIDA DOS ANJOS REIS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU 
INDÍGENAS

Colocação no 
Sorteio

Número  de 
Sorteio Nome Situação

1 4 RAFAEL DA CRUZ SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 5 SIMONE BORGES DA SILVA CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

3 1 MÁRCIO GLEIDIO LIMA DIAS CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

4 2 LUZIETE GONÇALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 3 DAILZA GONÇALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR – PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECÍFICA

Colocação Número  de 
Sorteio Nome Situação

1 1 ELIZANGELA ALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
sorteio

Número de 
Sorteio Nome CPF

1 24 ANA KARINE DE LIMA ROSEO CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

2 56 VALDINETE TRINDADE SANTOS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

3 4 ERONDINA RODRIGUES DE SOUZA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

4 36 THAMIRES DE CARVALHO SOUZA 
SANTOS

CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

5 59 DENISE DA CONCEIÇÃO ARAÚJO CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

6 38 ANDREIA JUSTINO DA COSTA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

7 14 LIVANIA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

8 76 CLEIA BENIZ DA CRUZ CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

9 25 SILESIA FERNANDES TEIXEIRA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

10 87 ROSILENE BISPO GUIMARÃES DE JESUS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

11 26 EDNA PEREIRA VALVERDE FRANÇA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

12 64 MARIA APARECIDA GONÇALVES SOUSA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

13 65 CARLOS AUGUSTO SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

14 8 MARIA DANIELA GOMES PEREIRA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

15 42 ANA CRISTINA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA

CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

16 51 FLAVIO GONÇALVES BATISTA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

17 3 FELIPE SOARES GUARINO LISTA DE ESPERA

18 55 PAULA ROBERTA CUNHA DA SILVA LISTA DE ESPERA

19 48 ISABEL REYNA LOPEZ TERRONES LISTA DE ESPERA

20 27 LEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

21 15 ELISANGELA MARIA PEREIRA LISTA DE ESPERA

22 6 IZABEL ESPINDOLA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

23 57 PATRICIA MOURA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

24 50 MAURICÉA DA COSTA PAIXÃO SOARES LISTA DE ESPERA

25 34 ANA ARIELY ALVES DE OLIVEIRA SILVA 
SOUSA LISTA DE ESPERA

26 5 LUIZ ANDRÉ DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

27 16 STÉFANI KARINE NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

28 17 DIANA MONTEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

29 28 CÁSSIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

30 29 RAQUEL FREIRE DE SOUSA LISTA DE ESPERA

31 30 MARIA NOEME RODRIGUES LISTA DE ESPERA

32 31 LETICIA ALVES MOREIRA DE MESQUITA LISTA DE ESPERA

33 9 RAIANE S. DE ANDRADE MENDES LISTA DE ESPERA

34 49 JOSE ADRIO DE SOUZA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

35 52 JUSILENE COSTA CABRAL LISTA DE ESPERA

36 90 WELEY DIAS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

37 45 LUANA SEPULVIDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

38 23 JULIANA SILVA TRINDADE LISTA DE ESPERA

39 20 MAYARA REIS DOS PASSOS LISTA DE ESPERA

40 18 EVELENE DA SILVA SANTANA LISTA DE ESPERA

41 1 VANDSON LOURENÇO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

42 10 FÁBIA DE FÁTIMA SOARES LISTA DE ESPERA

43 81 FRANCISCO WANDERSON MARTINS DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

44 54 ANTONIO DHEKSON LISTA DE ESPERA

45 96 TATIANE DE SOUZA DIAS LISTA DE ESPERA

46 19 LETICIA DA SILVA MENESES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

47 95 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

48 44 REGINA JOYCE DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA

49 88 LILIAN AMORIM DA CUNHA DE 
CARVALHO LISTA DE ESPERA

50 89 ROSIMEIRE LISBOA LISTA DE ESPERA

51 92 ADRIANA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

52 91 NAYANE OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

53 60 VIVIANE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

54 7 SALMA ANTONIO PEDROSO LISTA DE ESPERA

55 22 JAQUELINE DA SILVA LISTA DE ESPERA

56 82 SIMONE DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

57 43 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

58 21 PATRICIA LUCAS PINTO LISTA DE ESPERA

59 40 ADRIANA GONÇALVES LIMA LISTA DE ESPERA

60 32 ALCICLEIDE LEITE RICARTE LISTA DE ESPERA

61 58 SOLANGE LEITE DE MACEDO LISTA DE ESPERA

62 12 ARTEMISIA PEREIRA MUNIZ LISTA DE ESPERA

63 74 MELQUI SANTOS ALEXANDRE DE SOUZA LISTA DE ESPERA

64 35 EVANDA MARTINS DE MELO LISTA DE ESPERA

65 77 NOEMIA BERNARDO GARCIA LISTA DE ESPERA

66 33 ADRIANA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

67 13 KHADIJA OUASSIF LISTA DE ESPERA

68 11 JUNIELE VANESSA DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA

69 37 SALOMÃO BARROSO BEZERRA LISTA DE ESPERA

70 39 VANICLEIDE ARCINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

71 41 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

72 69 VALDENE BARROS PEREIRA LISTA DE ESPERA

73 46 LUCAS HENRIQUE BRITO COSTA LISTA DE ESPERA

74 80 MARCELO DIAS SARAIVA LISTA DE ESPERA

75 93 FRANCISCA ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA

76 47 JOSE DA CONCEIÇÃO LOPES PEREIRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

77 61 ANDREIA APARECIA ALVES DE SOUZA 
MOTA LISTA DE ESPERA

78 94 MARIA DE LOURDES CASTRO PACÍFICO LISTA DE ESPERA

79 2 RENATA OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

80 53 EDNA CORREIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

81 62 JOAQUIM RODRIGUES NOGUEIRA NETO LISTA DE ESPERA

82 63 VALDIRENE PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

83 66 IVONALDO OLIVEIRA DE MORAIS JÚNIOR LISTA DE ESPERA

84 67 BENIZA BORGES FARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

85 68 PABLO GONÇALVES CARDOSO LISTA DE ESPERA

86 70 ANTÔNIO JOSÉ SILVA BARROS LISTA DE ESPERA

87 71 LINDALVA LISTA DE ESPERA

88 72 DECICLEIDE SOUSA AGUIAR LISTA DE ESPERA

89 73 EDILENE OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

90 75 KÁTIA ROSANA DE LIMA FERNANDES LISTA DE ESPERA

91 78 EDNA DE ALMEIDA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

92 79 LUCILEIDE LISTA DE ESPERA

93 83 REJIANE RIBEIRO DE ALKMIM LISTA DE ESPERA

94 84 JESSICA SILVANA FERREIRA DE GUSMÃO LISTA DE ESPERA

95 85 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

96 86 ANDERSON PHILIPE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIADO – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 
MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 39 ROSIMEIRE LISBOA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

2 6 PATRICIA LUCAS PINTO CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

3 14 VANICLEIDE ARCINO DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

4 21 JUSILENE COSTA CABRAL CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

5 18 LUCAS HENRIQUE BRITO COSTA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

6 4 FÁBIA DE FÁTIMA SOARES CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

7 35 REJIANE RIBEIRO DE ALKMIM CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

8 36 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

9 37 ROSILENE BISPO GUIMARÃES DE JESUS CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

10 25 MARIA APARECIDA GONÇALVES SOUSA CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

11 22 EDNA CORREIA DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

12 38 LILIAN AMORIM DA CUNHA DE 
CARVALHO

CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

13 16 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

14 13 THAMIRES DE CARVALHO SOUZA 
SANTOS

CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

15 3 RAIANE S. DE ANDRADE MENDES CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

16 33 MARCELO DIAS SARAIVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

17 40 NAYANE OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

18 24 VALDIRENE PINHEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

19 15 ADRIANA GONÇALVES LIMA CONVOCADO PARA 

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

MATRÍCULA

20 7 JAQUELINE DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

21 5 EVELENE DA SILVA SANTANA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

22 8 ANA KARINE DE LIMA ROSEO CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

23 9 SILESIA FERNANDES TEIXEIRA CONTEMPLADA NA AMPLA 
CONCORRÊNCIA

24 19 JOSE ADRIO DE SOUZA OLIVEIRA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

25 31 KÁTIA ROSANA DE LIMA FERNANDES CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

26 26 CARLOS AUGUSTO SILVA LISTA DE ESPERA

27 20 MAURICÉA DA COSTA PAIXÃO SOARES LISTA DE ESPERA

28 30 MELQUI SANTOS ALEXANDRE DE SOUZA LISTA DE ESPERA

29 29 EDILENE OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

30 23 JOAQUIM RODRIGUES NOGUEIRA NETO LISTA DE ESPERA

31 10 EDNA PEREIRA VALVERDE FRANÇA LISTA DE ESPERA

32 11 MARIA NOEME RODRIGUES LISTA DE ESPERA

33 41 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

34 42 TATIANE DE SOUZA DIAS LISTA DE ESPERA

35 34 FRANCISCO WANDERSON MARTINS DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

36 1 FELIPE SOARES GUARINO LISTA DE ESPERA

37 12 ADRIANA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

38 28 DECICLEIDE SOUSA AGUIAR LISTA DE ESPERA

39 17 REGINA JOYCE DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 32 NOEMIA BERNARDO GARCIA LISTA DE ESPERA

41 27 LINDALVA LISTA DE ESPERA

42 2 MARIA DANIELA GOMES PEREIRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

TÉCNICO EM SECRETARIADO - RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU INDÍGENAS

Classificação Número de 
Sorteio Nome Situação

1 1 DIANA MONTEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

2 2 BENIZA BORGES FARIA DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

3 3 WELEY DIAS DE SOUZA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

4 4 ADRIANA PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  CRISTIANO EUFRAUSINO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  MICHELL ALVES MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3  JEFFERSON WILLIAN CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4  ALLEFE CALEBE DE ANDRADE FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5  JOISE PEREIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6  ELVIS DA SILVA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7  ROGERIO DE SOUSA BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8  MARCIO AVILA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9  DOUGLAS DE PAULA MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10  NORBERTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11  CLEOMAR FEITOSA MACIEL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12  FÉLIX DE SOUZA SARDEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13  DIOGO NEVES ALVES LISTA DE ESPERA

14  IVALDO CUNHA JANSEN JUNIOR LISTA DE ESPERA

15  ELTON DE SAMPAIO VIEIRA LISTA DE ESPERA

16  PAULO ROBERTO BORGES JÚNIOR LISTA DE ESPERA

17  LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA

18  JOSE ARAUJO DE OLIVEIRO LISTA DE ESPERA

19  ADÃO ARTONIDIS COELHO LISTA DE ESPERA

20  EDIMAR JUNIOR FELIX FERRO LISTA DE ESPERA

21  EDILSON LOPES DE AMORIM LISTA DE ESPERA

22  JUCELINO VAZ DE SOUSA LISTA DE ESPERA

23  DIMAS SOARES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

24  LUCIANA DA SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA

25  ACEMIR FERREIRA CARSDOSO LISTA DE ESPERA

26  GEUSA MARQUES SOBRINHO LISTA DE ESPERA

27  LEILCO ARCANJO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

28  ANTONIO TELES DE LIMA LISTA DE ESPERA

29  EUCLIDES MARTINS JARDIM JUNIOR LISTA DE ESPERA

30  ROSEMBERG SILVA AFONSO LISTA DE ESPERA

31  ANALDO GONÇALVES COSTA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

32  EDNEI JOSE DE JESUS SANTOS LISTA DE ESPERA

33  FRANK RIBEIR SARAIVA LISTA DE ESPERA

34  ANTONIO XIMENES ARAUJO LISTA DE ESPERA

35  NELSON RONALDO GIESELER LISTA DE ESPERA

36  PEDRO HENRIQUE DOURADO SALES LISTA DE ESPERA

37  LUCIANO FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

38  JULIO CESAR CARDOSO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

39  LEONARDO DANIEL SANTOS LISTA DE ESPERA

40  WILSON SILVEIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA

41  RENAILTON RIBEIRO SOUZA LISTA DE ESPERA

42  APARECIDA MAGNA DE SOUZA ANDRADE LISTA DE ESPERA

43  WILLIAM CARVALHO DO BONFIM LISTA DE ESPERA

44  ELVIS GONÇALVES DOS REIS LISTA DE ESPERA

45  ADAO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

46  VINICIUS MAGAO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

47  EDUARDO ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

48  LUCIANO ARLINDO INÁCIO LISTA DE ESPERA

49  FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

50  RODINEY DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

51  ANDRÉ LUÍZ FERREIRA LISTA DE ESPERA

52  MAICON FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

53  EDGAR SOARES GOMES LISTA DE ESPERA

54  CLEITON COSTA PEREIRA LISTA DE ESPERA

55  OTAVIO MACIEL NASCIMENTO FILHO LISTA DE ESPERA

56  ARNALDO DOS SANTOS BERNARDO LISTA DE ESPERA

57  FRANCISCO CARLOS COSTA SILVA LISTA DE ESPERA

58  FERNANDO SOUZA SANTOS JUNIOR LISTA DE ESPERA

59  DANIEL VIANA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

60  PAULO MARCIO DE SALES LISTA DE ESPERA

61  LUIS CARLOS MARTINS DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

62  ADONIAS JOSE DE FREITAS FILHO LISTA DE ESPERA

63  RAFAEL DA CONCEIÇÃO BASTOS LISTA DE ESPERA

64  ANDERSON CARVALHO MARANO LISTA DE ESPERA

65  ERIK ROSENDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

66  HUMBERTO ROGERIO RODRIGUES DE SANTANA LISTA DE ESPERA

67  AILDON JOSE BARROS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

68  EVERSON RODRIGUES DA COSTA LISTA DE ESPERA

69  GEORGE OBIED LISTA DE ESPERA

70  ANTONIOS OBIED LISTA DE ESPERA

71  ELEXANDRO MONTEIRO MELO LISTA DE ESPERA

72  FERNANDO LOURENÇO DA SILVA LISTA DE ESPERA

73  MARCELO DO NASCIMENTO BRITO LISTA DE ESPERA

74  JULIO CEZAR FERREIRA SILVA LISTA DE ESPERA

75  LUCIO RENAN VIEIRA LISTA DE ESPERA

76  ADRIANO ANGELINO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

77  AURELIANO CAVALCANTE DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

78  LEANDRO SENA LOPES LISTA DE ESPERA

79  GILVANETO SATURNINO PEREIRA LISTA DE ESPERA

80  FLAVIO RIBEIRO VIANA LISTA DE ESPERA

81  ADELMO FRANCISCO DE LIMA LISTA DE ESPERA

82  ERIVALDO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

83  FRANCO MATHEUS LISTA DE ESPERA

84  ADENILSON DA COSTA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

85  RAFAEL PASSOS LISTA DE ESPERA

86  DENIS ARAUJO DELFINO LISTA DE ESPERA

87  PABLO BARBOSA DE MORAES LISTA DE ESPERA

88  MILTON BRITO SILVA LISTA DE ESPERA

89  IRANILDE ALMEIDA DE FREITAS LISTA DE ESPERA

90  FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA MIRANDA LISTA DE ESPERA

91  GLAUBER LINDEMBERG DO ESPÍRITO SANTO LISTA DE ESPERA

92  ABDIAS PINHEIRO MIRANDA LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU 
INDÍGENAS

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  DIMAS SOARES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  LEILCO ARCANJO DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3  FRANK RIBEIR SARAIVA LISTA DE ESPERA

4  PEDRO HENRIQUE DOURADO SALES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

5  FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

6  FERNANDO SOUZA SANTOS JUNIOR LISTA DE ESPERA

7  HUMBERTO ROGERIO RODRIGUES DE SANTANA LISTA DE ESPERA

8  ERIVALDO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

9  DENIS ARAUJO DELFINO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE 
ESPECÍFICA (PNE)

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  ANDRÉ LUÍZ FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  RAFAEL PASSOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM VESTUÁRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  DEJANIRA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  GENILZA ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3  MARIA LUCIENE DA SILVA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4  DAVID NUNES CANTUÁRIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5  MARIA SIMONE DOURADO DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6  BRENDA PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7  REGINA CELIA RODRIGUES DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8  HELLYM RAIANY RODRIGUES DOURADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9  VILMA MENEZES MONTEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10  SIMAI SALMUNA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11  ALINE CONSUELO CHANES FELDKIRCHER CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12  SIMONE MENDES AMORIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13  CARLA ROSSANA SAMPAIO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14  VILMA MEDEIROS GOMES LISTA DE ESPERA

15  MARIA ELZA RIBEIRO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

16  ANA MARIA GOMES MAFRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

17  DILVANIR RODRIGUES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

18  DANIELLE MARTINS ARROCHELLA LOBO LISTA DE ESPERA

19  DANIELE SILVA FREIRE LISTA DE ESPERA

20  LUCIENE DE LIMA BARBOSA LISTA DE ESPERA

21  ELVIRA RIBEIRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

22  VANESSA SOUZA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

23  SILVIA MAYUMI IWAKIRI LISTA DE ESPERA

24  FRANCISCO RONALDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

25  CINTYA ALVES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

26  LUCIANA REGINA DE FARIA LISTA DE ESPERA

27  LÚBIA FERREIRA DO CARMO LISTA DE ESPERA

28  MARIA CARMEM DE PAIVA LISTA DE ESPERA

29  GRAZIELLE MICHELLE DOS REIS LISTA DE ESPERA

30  ANA MARIA DE MEDEIROS DE ASSIS LISTA DE ESPERA

31  JOCILENE DE SOUSA CRUZ DA CUNHA LISTA DE ESPERA

32  FERNANDA MOURAO GUIMARAES LISTA DE ESPERA

33  MARIA DE LOURDES XAVIER ARAUJO LISTA DE ESPERA

34  ANA ANGELICA CARDOSO FARIA LISTA DE ESPERA

35  ERIKA T. SOUZA LISTA DE ESPERA

36  JOANA VIEIRA TELES LISTA DE ESPERA

37  CELIA REGINA MAGAO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

38  JESSICA RAVENNA OLIVEIRA MORAIS LISTA DE ESPERA

39  QUESIA SOUSA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

40  LUCIONE MARIANA DA SILVA LISTA DE ESPERA

41  KÉZIA DE SOUZA MATOS LISTA DE ESPERA

42  LUCIENI ARAUJO SILVA GUIMARAES LISTA DE ESPERA

43  REGINA DE OLIVEIRA DURÃES LISTA DE ESPERA

44  FLÁVIA DIAS DE SOUZA GUIMARÃES LISTA DE ESPERA

45  LOIDE DO NASCIMENTO PIRES LISTA DE ESPERA

46  DILMAR DURÃES DE OLIVEIRA JUNIOR LISTA DE ESPERA

47  SAVIA REJANE MORAIS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

48  MARIA HELENA SILVA MELO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

49  FRANCISCA ELIANE COSTA LISTA DE ESPERA

50  JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

51  MARIA LUSENIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

52  EDINAELZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

53  CARLA CRISTINA DE ALMEIDA ROSA LISTA DE ESPERA

54  ELIZAMA PALHARES DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

55  ANA LUCIA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

56  CAROLINA FERREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

57  VICENTE FERREIRA PIQUIA FILHO LISTA DE ESPERA

58  CARLOS ROBERTO MEDEIROS JUNIOR LISTA DE ESPERA

59  ADALCINA MARCELINA DA SILVA LISTA DE ESPERA

60  MARILU FERNANDES GUEDES LISTA DE ESPERA

61  ANTONIA DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA

62  MARIA NANCY F. MOREIRA LISTA DE ESPERA

63  JAYANE FERREIRA DA SILVA XAVIER LISTA DE ESPERA

64  MARIA APARECIDA DE SANTANA LIMA LISTA DE ESPERA

65  DJANESILVAFREIRE LISTA DE ESPERA

66  SÌLVIA HELENA IBRAHIM LISTA DE ESPERA

67  MARIA EUNICE FREIRE DA SILVA LISTA DE ESPERA

68  ANTONINA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

69  MARIANA XAVIER LISTA DE ESPERA

70  YOHANA FRANCIELLE DIAS SILVA LISTA DE ESPERA

71  PEDRO BORGES CAVALCANTE LISTA DE ESPERA

72  JULIO CESAR DE OLIVEIRA CAMPOS LISTA DE ESPERA

73  JÉSSIKA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

74  MARCIA LIA ABREU PEREIRA LISTA DE ESPERA

75  IDELVANIA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

76  VANILDES CORREIA AGUIAR LISTA DE ESPERA

77  LUCIA PETROLA DE ARAUJO MARTINEZ LISTA DE ESPERA

78  ROSIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

79  TAYANNE LUCAS GONCALVES LISTA DE ESPERA

80  VILMA PEREIRA CUNHA LISTA DE ESPERA

81  CLAUDIA SIMONE CALANDRINI GUIMARAES LISTA DE ESPERA

82  SORAYA RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

83  SUZETE CUNHA DE FRANCISCI LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 
ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  VILMA MEDEIROS GOMES CONVOCADO PARA MATRICULA

2  ANA MARIA GOMES MAFRA CONVOCADO PARA MATRICULA

3  DILVANIR RODRIGUES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRICULA

4  DANIELE SILVA FREIRE CONVOCADO PARA MATRICULA

5  LUCIENE DE LIMA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRICULA

6  SILVIA MAYUMI IWAKIRI CONVOCADO PARA MATRICULA

7  FRANCISCO RONALDO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

8  CINTYA ALVES DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRICULA

9  GRAZIELLE MICHELLE DOS REIS CONVOCADO PARA MATRICULA

10  JOCILENE DE SOUSA CRUZ DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRICULA

11  MARIA DE LOURDES XAVIER ARAUJO CONVOCADO PARA MATRICULA

12  ANA ANGELICA CARDOSO FARIA CONVOCADO PARA MATRICULA

13  ERIKA T. SOUZA CONVOCADO PARA MATRICULA

14  KÉZIA DE SOUZA MATOS CONVOCADO PARA MATRICULA

15  LUCIENI ARAUJO SILVA GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRICULA

16  REGINA DE OLIVEIRA DURÃES CONVOCADO PARA MATRICULA

17  LOIDE DO NASCIMENTO PIRES LISTA DE ESPERA

18  SAVIA REJANE MORAIS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

19  FRANCISCA ELIANE COSTA LISTA DE ESPERA

20  JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

21  MARIA LUSENIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

22  ELIZAMA PALHARES DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

23  ADALCINA MARCELINA DA SILVA LISTA DE ESPERA

24  MARILU FERNANDES GUEDES LISTA DE ESPERA

25  ANTONIA DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA

26  JAYANE FERREIRA DA SILVA XAVIER LISTA DE ESPERA

27  DJANESILVAFREIRE LISTA DE ESPERA

28  MARIA EUNICE FREIRE DA SILVA LISTA DE ESPERA

29  MARIANA XAVIER LISTA DE ESPERA

30  YOHANA FRANCIELLE DIAS SILVA LISTA DE ESPERA

31  MARCIA LIA ABREU PEREIRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

32  IDELVANIA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

33  VANILDES CORREIA AGUIAR LISTA DE ESPERA

34  ROSIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

35  VILMA PEREIRA CUNHA LISTA DE ESPERA

36  CLAUDIA SIMONE CALANDRINI GUIMARAES LISTA DE ESPERA

37  SUZETE CUNHA DE FRANCISCI LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM VESTUÁRIO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS E INDÍGENAS

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  JULIO CESAR DE OLIVEIRA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM VESTUÁRIO – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE ESPECÍFICA (PNE)

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  LUCIANA REGINA DE FARIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  THYARA DE OLIVEIRA SOUSA ROCHA BEZERA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

2  ELISANGELA RIBEIRO DA SILVA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

3  ALESSANDRA BARBOSA LUIZ CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

4  NALYANNE ROCHA SILVA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

5  ANDRÉ LUIZ SEVERINO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

6  CHARLES BECKMAN DA SILVA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

7  MARIA DO SOCORRO LIMA PRACIANO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

8  LIZANDRA ALVES SILVA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

9  SILVIO ALVES PUGAS JUNIOR CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

10  ANDREIA NERI SANTOS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

11  THIAGO COSTA PEREIRA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

12  FRANCISCA JANAINA VIEIRA LUCAS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

13  VILMA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

14  JOAQUIM DA CONCEIÇÃO BASTOS JÚNIOR LISTA DE ESPERA

15  WENDEL RIBEIRO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

16  MAIRA SILVA MARQUES LISTA DE ESPERA

17  MARIO LIMA LISTA DE ESPERA

18  ISAIAS DE ALMEIDA BARBOSA LISTA DE ESPERA

19  NATANAEL SAULO DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

20  DOUGLAS MIRO TORRES LISTA DE ESPERA

21  ARNALDO SEVERINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

22  EDIVAN DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

23  LINO LUIZ BARBOSA ALVES LISTA DE ESPERA

24  CHARLES ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

25  JOSÉ DE ANCHIETA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

26  WILLIAN BLENDO FERREIRA SILVA LISTA DE ESPERA

27  PEDRO MENDES QUEIROZ FILHO LISTA DE ESPERA

28  PEDRO HENRIQUE FERREIRA RESENDE LISTA DE ESPERA

29  ELISA BRUNA LUWAYO LISTA DE ESPERA

30  CICERO ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

31  ERIK FERNANDES REIS LISTA DE ESPERA

32  ANA AMÉLIA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

33  JOSÉ FERNANDO DE ALMEIDA CABRAL LISTA DE ESPERA

34  MARCOS FERREIRA DA PAIXÃO LISTA DE ESPERA

35  ROSANA LAURENTINO REIS LISTA DE ESPERA

36  NÁDIA MARIA CAMPOS PARENTE LISTA DE ESPERA

37  CRISTINA RIBEIRO PEREIRA GALVAO LISTA DE ESPERA

38  RAQUEL DA SILVA LISTA DE ESPERA

39  WANDERSON SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

40  MAXWELL BORGES BEZERRA LISTA DE ESPERA

41  PAULO ALBERTO ALVES ROCHA LISTA DE ESPERA

42  LEANDRO CHAVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

43  CATARINA MELO DOS PRAZERES LISTA DE ESPERA

44  LAYANE RUELA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

45  LARISSA MENDES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

46  CRISTIAN CORDEIRO RAMALHO LISTA DE ESPERA

47  ELIZABETE DE OLIVEIRA CAMPOS LISTA DE ESPERA

48  MONICA ALVES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

49  LUCAS REAL GOMES LISTA DE ESPERA

50  THIAGO COUTINHO COSTA LISTA DE ESPERA

51  DIEGO BARBOSA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

52  FRANCISCO PAULO SANTANA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

53
 MARCIA KRISTTINA SANTIAGO ALVES 
CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

54  EDGILDA BARBOSA DA S. BELTRÃO LISTA DE ESPERA

55  HUMBERTO CÉSAR JACAÚNA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

56  ANAGLEICE DE SOUSA FERREIRA LISTA DE ESPERA

57  LUCAS PEREIRA SABINO LISTA DE ESPERA

58  LEANDRO MAXIMO PIAUILINO LISTA DE ESPERA

59  MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

60  RAQUEL LINDOSO SILVA LISTA DE ESPERA

61  PAULO ROBERTO SOUZA BEZERRA LISTA DE ESPERA

62  ROBSON DE SOUSA FERREIRA LISTA DE ESPERA

63  REGILA MOREIRA D JESUS LISTA DE ESPERA

64  ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

65  HANDER GLEISSON BRAGA LISTA DE ESPERA

66  JONATAS DA SILVA NONATO LISTA DE ESPERA

67  NIVIA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

68  JOSE ROBERTO COSTA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

69  GEAN AMORIM FORTES CARVALHO LISTA DE ESPERA

70  MANOEL INACIO EVANGELISTA LISTA DE ESPERA

71  PATRICIA DA SILVA CRUZ LISTA DE ESPERA

72  PAULO MAURO BEZERRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

73  EMERSON COSTA CERQUEIRA BARROS LISTA DE ESPERA

74  AILSON LUIZ FREITAS DA COSTA LISTA DE ESPERA

75  JULIETA MAIA BARROS LISTA DE ESPERA

76  CLAUDIA CARLA LISTA DE ESPERA

77  CARLOS RAFAEL CARNEIRO LISTA DE ESPERA

78  KARLA PEREIRA DO LAGO LISTA DE ESPERA

79  RAUL LENNON PAZ DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

80  FÁBIO DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

81  VANESSA MENDES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

82  ALCILENE MENDES DE MATOS LISTA DE ESPERA

83  ADILSON DE LIMA BRAZ LISTA DE ESPERA

84  ISABELLE NAYE SANTOS BARBOSA LISTA DE ESPERA

85  JULINEIA COSTA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

86  MÉRCIA FIGUEIREDO JAGUARÍVEL LISTA DE ESPERA

87
 ANSELMO LÁZARO FERREIRA DOS SANTOS 
FILHO LISTA DE ESPERA

88  LUCAS MACHADO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

89  ISAAC CLARET ASSIS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

90  MARCORELIO SALES MENEZES LISTA DE ESPERA

91  JOSÉ IVONEI DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

92  WEVERTON LISTA DE ESPERA

93  JÚNIO RODRIGUES VIEIRA LISTA DE ESPERA

94  RENATO PEREIRA DE FREITAS LISTA DE ESPERA

95  GISELE PEREIRA DE PAULA LISTA DE ESPERA

96  LENI LISTA DE ESPERA

97  LEANDRO ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

98  HELEN RODRIGUES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

99  LUCINEIDE MOREIRA PENHA LISTA DE ESPERA

100  ELIETE DE OLIVEIRA CAMPOS LISTA DE ESPERA

101  REGINALDO GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA

102  HUGO SAMPAIO LISTA DE ESPERA

103  JOÃO CARDOSO DA SILVA NETO LISTA DE ESPERA

104  DIEGO MONTEIRO DE MENDONÇA LISTA DE ESPERA

105  SUELENITO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

106  ANTONIA NONATO DE FREITAS LISTA DE ESPERA

107  JESSICA BATISTA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

108  MÁRCIA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

109  WELLINGTON VAZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

110  VITOR PEREIRA COSTA LISTA DE ESPERA

111  EMILANNE ELIAS ROCHA LISTA DE ESPERA

112  SAMILA DE MATOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

113  GENIVAL DOS SANTOS DA CRUZ LISTA DE ESPERA

114  KAROLINA SANTOS DE ABREU LISTA DE ESPERA

115  ALEX DOS SANTOS SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

116  HANS DE PAULO MOURA LISTA DE ESPERA

117  HEBERT MOURA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

118  PABLO ISRAEL DE COUTO PARAGUASSU LISTA DE ESPERA

119  MIDIAN RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

120  RAYANY KELLY SANTOS RODRIGUES LISTA DE ESPERA

121  IRACI GOMES DE OLIVEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA

122  GUSTAVO ARAUJO PAIVA LISTA DE ESPERA

123  FABIO SANTO SILVA LISTA DE ESPERA

124  MATEUS HENRIQUE ANDRADE DA SILVA LISTA DE ESPERA

125  DANIEL FURTADO MORATO LISTA DE ESPERA

126  ADRIANO BERTO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

127  MIRIAN CARLA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

128  DORIAN RIZZO LISTA DE ESPERA

129  PEDRO AUGUSTO DE SENA PRADO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA – CANDIDATOS QUE CURSARAM O 
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  JOAQUIM DA CONCEIÇÃO BASTOS JÚNIOR CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

2  MARIO LIMA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

3  NATANAEL SAULO DA SILVA PEREIRA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

4  DOUGLAS MIRO TORRES CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

5  LINO LUIZ BARBOSA ALVES CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

6  CHARLES ALMEIDA DA SILVA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

7  WILLIAN BLENDO FERREIRA SILVA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

8  PEDRO MENDES QUEIROZ FILHO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

9  PEDRO HENRIQUE FERREIRA RESENDE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

10  ERIK FERNANDES REIS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

11  ANA AMÉLIA DA CONCEIÇÃO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

12  ROSANA LAURENTINO REIS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

13  CRISTINA RIBEIRO PEREIRA GALVAO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

14  MAXWELL BORGES BEZERRA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

15  PAULO ALBERTO ALVES ROCHA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

16  LAYANE RUELA DE OLIVEIRA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

17  LARISSA MENDES CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

18  EDGILDA BARBOSA DA S. BELTRÃO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

19  LUCAS PEREIRA SABINO LISTA DE ESPERA

20  JOSE ROBERTO COSTA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

21  GEAN AMORIM FORTES CARVALHO LISTA DE ESPERA

22  MANOEL INACIO EVANGELISTA LISTA DE ESPERA

23  PAULO MAURO BEZERRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

24  EMERSON COSTA CERQUEIRA BARROS LISTA DE ESPERA

25  AILSON LUIZ FREITAS DA COSTA LISTA DE ESPERA

26  JULIETA MAIA BARROS LISTA DE ESPERA

27  RAUL LENNON PAZ DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

28  FÁBIO DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

29  VANESSA MENDES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

30  ALCILENE MENDES DE MATOS LISTA DE ESPERA

31  ADILSON DE LIMA BRAZ LISTA DE ESPERA

32  ISABELLE NAYE SANTOS BARBOSA LISTA DE ESPERA

33  MÉRCIA FIGUEIREDO JAGUARÍVEL LISTA DE ESPERA

34
 ANSELMO LÁZARO FERREIRA DOS SANTOS 
FILHO LISTA DE ESPERA

35  ISAAC CLARET ASSIS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

36  MARCORELIO SALES MENEZES LISTA DE ESPERA

37  JÚNIO RODRIGUES VIEIRA LISTA DE ESPERA

38  RENATO PEREIRA DE FREITAS LISTA DE ESPERA

39  GISELE PEREIRA DE PAULA LISTA DE ESPERA

40  LENI LISTA DE ESPERA

41  LUCINEIDE MOREIRA PENHA LISTA DE ESPERA

42  HUGO SAMPAIO LISTA DE ESPERA

43  ANTONIA NONATO DE FREITAS LISTA DE ESPERA

44  MÁRCIA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

45  WELLINGTON VAZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

46  EMILANNE ELIAS ROCHA LISTA DE ESPERA

47  KAROLINA SANTOS DE ABREU LISTA DE ESPERA

48  ALEX DOS SANTOS SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

49  HANS DE PAULO MOURA LISTA DE ESPERA

50  MIDIAN RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

51  RAYANY KELLY SANTOS RODRIGUES LISTA DE ESPERA

52  IRACI GOMES DE OLIVEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA

53  FABIO SANTO SILVA LISTA DE ESPERA

54  DANIEL FURTADO MORATO LISTA DE ESPERA

55  MIRIAN CARLA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA – RESERVA DE VAGAS PARA 
QUILOMBOLAS, NEGROS E INDÍGENAS

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  ISAIAS DE ALMEIDA BARBOSA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

2  ELISA BRUNA LUWAYO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

3  MARCOS FERREIRA DA PAIXÃO CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

4  CATARINA MELO DOS PRAZERES CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

5  FRANCISCO PAULO SANTANA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

6  ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

7  NIVIA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

8  SUELENITO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

9  GENIVAL DOS SANTOS DA CRUZ LISTA DE ESPERA

10  PEDRO AUGUSTO DE SENA PRADO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS 
COM NECESSIDADE ESPECÍFICA (PNE)

Colocação no 
Sorteio Nome Situação

1  JOSÉ FERNANDO DE ALMEIDA CABRAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2  GUSTAVO ARAUJO PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

